ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE APARECIDA

Rua Antonio Francisco Filho, 169, 1º Andar, Centro, Aparecida, Paraíba, CEP 58.823-000

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

ERRATA Nº 002/2015

O Prefeito Municipal de Aparecida, Estado da Paraíba, e a Comissão Organizadora do Concurso
Público no uso de suas atribuições legais resolvem publicar a seguinte ERRATA do Edital em
epígrafe, conforme texto abaixo:

ONDE SE LÊ:

ESTRUTURA DAS PROVAS POR CARGO

NÍVEL MÉDIO – MAGISTÉRIO - Professor de Educação Infantil I.

DISCIPLINA Nº. QUESTÕES PESO PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA  10 2,5 25

RACIOCÍNIO LÓGICO 10 2,5 25

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO 05 1,0 5,0

CONHECIMENTO ESPECÍFICO 15 3,0 45

TOTAL 40  100

LEIA-SE:

ESTRUTURA DAS PROVAS POR CARGO

NÍVEL MÉDIO – MAGISTÉRIO - Professor de Educação Básica I (Educação Infantil e

1º ao 5º)

DISCIPLINA Nº. QUESTÕES PESO PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA  10 2,5 25

RACIOCÍNIO LÓGICO 10 2,5 25

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO 05 1,0 5,0

CONHECIMENTO ESPECÍFICO 15 3,0 45

TOTAL 40  100

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE APARECIDA

Rua Antonio Francisco Filho, 169, 1º Andar, Centro, Aparecida, Paraíba, CEP 58.823-000

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

QUADRO DE CARGOS

CARGO

ESCOLARIDADE

CH

VAGAS

VAGA

AMPLA

VENCIMENTO

PNE

CR

Professor de

Educação

Básica I

(Educação Infantil

1º ao 5º)

- Ensino Médio

Completo

- Habilitação em

Magistério e/ou

- Licenciatura em

Pedagogia

30

H
06 05 R$ 1.438,20 01

LEIA-SE:

ANEXO I

QUADRO DE CARGOS

CARGO

ESCOLARIDADE

CH

VAGAS

VAGA

AMPLA

VENCIMENTO

PNE

CR

Professor de

Educação

Básica I

(Educação Infantil

e 1º ao 5º)

- Ensino Médio

Completo

- Habilitação em

Magistério e/ou

- Licenciatura em

Pedagogia

30

H
06 05 R$ 1.438,20 01

Aparecida, (PB), 15 de abril de 2015.

Júlio César Queiroga de Araújo
Prefeito